Wszystkie arkusze maturalne znajdziesz na stronie: arkuszematuralne.pl

Miejsce OKE LODZ
na naklejke CKE
z kodem szkoly
MATEMATYKA MARZEC
ROK 2008

POZIOM ROZSZERZONY

PRZYKEADOWY ZESTAW ZADAN NR 1

Czas pracy 150 minut

Instrukcja dla zdajgcego

1.

o

Sprawdz, czy arkusz egzaminacyjny zawiera 19 stron (zadania
1 -11). Ewentualny brak zglo§ przewodniczacemu zespotu
nadzorujacego egzamin.

Rozwiazania zadan i odpowiedzi zamies¢ w miejscu na to
przeznaczonym.

W  rozwiazaniach zadan przedstaw tok rozumowania
prowadzacy do ostatecznego wyniku.

Pisz czytelnie. Uzywaj dlugopisu/pidora tylko z czarnym
tuszem/atramentem.

Nie uzywaj korektora, a btedne zapisy przekresl.

Pamigtaj, ze zapisy w brudnopisie nie podlegaja ocenie.

Obok kazdego zadania podana jest maksymalna liczba punktow,
ktéra mozesz uzyskac za jego poprawne rozwigzanie.

Za rozwigzanie
wszystkich zadan
mozna otrzymac

facznie

8. Mozesz korzysta¢ z zestawu wzoré6w matematycznych, cyrkla i
i linijki oraz kalkulatora. 50 punktow
Zyczymy powodzenia!
Wypelnia zdajacy przed
rozpoczeciem pracy
KOD

PESEL ZDAJACEGO

ZDAJACEGO
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2 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Zadanie 1. (5 pkt)

Punkty 4=(-2,12) i B=(6,—-2) sa wierzchotkami trojkata prostokatnego ABC o kacie
prostym przy wierzchotku C. Oblicz wspdtrzedne wierzchotka C tego trojkata, wiedzac,
ze lezy on na prostej o rownaniu x+3y=22. Sporzadz rysunek w prostokatnym ukladzie
wspotrzednych. Rozwaz wszystkie przypadki.
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnoSci

1.1.

1.2.

1.3.

1.4.

1.5.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt
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4 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Zadanie 2. (4 pkt)
Wykres funkcji f(x) =% dla xeR\ {O} , gdzie a #0, przesunigto o wektor ; = [—3, 2]
X

1 otrzymano wykres funkcji g. Do wykresu funkcji g nalezy punkt A4 =(— 4, 6).

Oblicz a, nastgpnie rozwiaz nierdwnos¢ g (x) <4.
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnoSci

2.1.

2.2.

2.3.

24.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt




6 Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony
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Zadanie 3. (5 pkt)

Na rysunku przedstawiony jest wykres funkeji logarytmicznej opisanej wzorem f(x) =log , x .
a) Na podstawie tego wykresu wyznacz p.
b) Oblicz f(0,125).
¢) Sporzadz wykres funkcji g(x)= ‘ f(x- 4)‘ .

d) Podaj miejsce zerowe funkcji g.
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnoSci

3.1.

3.2.

3.3.

34.

3.5.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt
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8 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Zadanie 4. (6 pkt)

W trojkacie rownoramiennym (patrz rysunek) dhugos¢ podstawy wynosi a, za§ wysokosci
opuszczone odpowiednio na podstawe i rami¢ sa rowne H 1 h. Kat migdzy ramieniem
trojkata 1 wysokos$cia opuszczona na podstaweg ma miar¢ .

a) Wyraz tga w zaleznosci od wielko$ci a 1 H.
b) Wyraz cosa w zaleznosci od wielkos$ci a 1 4.
¢) Wykaz, zejesli a> =H -h,to sina =2 —1. a
H
h
a
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnosci

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt




10 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony
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Zadanie 5. (4 pkt)

Pole obszaru ograniczonego wykresem funkcji y=x> dla xe<0, 1> 1 osia Ox mozemy

) . ) . 1
obliczy¢ z dowolna doktadnos$cia, zwigkszajac liczbe n prostokatow o szerokosci — kazdy
n

(patrz rysunek) i sumujac ich pola.

AV

L s

0 1
a) Przedstaw ilustracje graficzna takiej sytuacji dla n =4 1 oblicz sume pol otrzymanych
prostokatow.
AV

\

1 -------------—------------------------—-—-7:r-----
g !
1

=Y

0
b) Oblicz sumg S, pol n prostokatow, wykorzystujac wzor:
»  n(n+1)(2n+1)

‘ :

>+2*+3*+..+n
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

11

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnosci

5.1.

5.2.

5.3.

54.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt




12 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony
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Zadanie 6. (3 pkt)

Wykaz, ze wielomian W (x)=x"* —2x’ +2x’ —6x+9 nie ma pierwiastkow rzeczywistych.

Nr czynnosci 6.1. 6.2. 6.3.

Wypelnia Maks. liczba pkt 1 1 1
egzaminator!

Uzyskana liczba pkt




Wszystkie arkusze maturalne znajdziesz na stronie: arkuszematuralne.pl

Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

13

Zadanie 7. (6 pkt)

Dana jest funkcja f(x)= sin’x+cosx dla xe R.

a) Rozwiaz rownanie f (x)zl w przedziale <O, 27z>.

b) Wyznacz najwigksza warto$¢ funkcji 1.

Nr czynnosci 7.1.

7.2.

7.3.

7.4.

7.5.

7.6.

Wypeia vk, Ticzba pkt 1

egzaminator!

Uzyskana liczba pkt




Wszystkie arkusze maturalne znajdziesz na stronie: arkuszematuralne.pl

14 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Zadanie 8. (5 pkt)

Podstawa ostrostupa ABCD jest trojkat rownoboczny ABC o boku dlugosci V2. Wszystkie
Sciany boczne s3 roéwnoramiennymi trdjkatami prostokatnymi. Punkt P zostal wybrany
wewnatrz ostrostupa w ten sposob, ze wysokosci ostrostupéw ABDP, BCDP, ACDP, ABCP
opuszczone z wierzchotka P maja t¢ sama dtugos¢ H. Sporzadz rysunek ostrostupa i oblicz H.
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

15

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnoSci

8.1.

8.2.

8.3.

8.4.

8.5.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt
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16 Przyktadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

Zadanie 9. (4 pkt)

Grupa 4 kobiet 1 4 megzczyzn, w tym jedno malzenstwo, wybrata si¢ na piesza wycieczke. Na
waskiej Sciezce musieli i1$¢ ggsiego tzn. jedno za drugim. Zakladamy, ze wszystkie mozliwe
ustawienia tych oséb sa jednakowo prawdopodobne. Oblicz prawdopodobienstwo zdarzenia,
ze jako pierwsze pdjda kobiety i Zona bgdzie szta bezposrednio przed mg¢zem. Sprawdz, czy

to prawdopodobienstwo jest mniejsze od 0,001.

Nr czynnoSci 9.1.

9.2.

9.3.

94.

Wypelnia vk, Ticzba pkt 1

egzaminator!

Uzyskana liczba pkt
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Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

17

Zadanie 10. (3 pkt)
Dany jest ciag x, =—1—-n dla n>1. Ciag (y,) ma t¢ wlasnos¢, ze dla kazdego n>1 punkty

o wspotrzednych (x,,0), (-1,1), (0,y,) leza na jednej prostej. Wyznacz wzdr ogolny

ciagu (y,).

Wypekia
egzaminator!

Nr czynnoSci

10.1.

10.2.

10.3.

Mabks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt
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18

Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki
Poziom rozszerzony

Zadanie 11. (5 pkt)

Dhugosci bokow trojkata prostokatnego sa trzema kolejnymi wyrazami rosnacego ciagu

geometrycznego. Oblicz iloraz tego ciagu.

Wypelnia
egzaminator!

Nr czynnoSci

11.1.

11.2.

11.3.

114.

11.5.

Maks. liczba pkt

Uzyskana liczba pkt




19

Przykiadowy zestaw zadan nr 1 z matematyki

Poziom rozszerzony

BRUDNOPIS
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